平成 30 年 6 月 20 日

報道各位

公益財団法人 日本ゴルフ協会
常務理事 戸張  捷

広報委員会委員長 牛尾 行孝

平成 30 年度（公財）日本ゴルフ協会新役員と新組織について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、公益財団法人日本ゴルフ協会は本日、平成 30 年度第 1 回定時評議員会、第 2 回臨時

理事会を開催し、平成 30 年度（公財）日本ゴルフ協会役員（理事・監事）を別紙のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、理事・監事の任期は 2 年となります。

当協会では今まで通り、「管理本部」、「オープン事業推進本部」、「育成・強化本部」、「規則・

競技推進本部」、「プロモーション本部」、「サポート本部」の６本部と、当協会と関連プロ団

体から成る「オリンピック ゴルフ競技対策本部」を加えた計７本部の事業体制となり、各

本部の本部長・副本部長には業務執行理事が就任し、委員会の担当業務を円滑、且つ的確に

執行できる体制といたしました。
また、今期より事業執行における権限を明確にし、理事会や委員会との迅速な連携、事務局

統括を確実にするため、専務理事を業務執行責任者（COO）とすることにいたしました。
さらには、東京オリンピック、選手強化をプロ・アマ一気通貫で行うため、公益社団法人日

本プロゴルフ協会の倉本昌弘会長、一般社団法人日本ゴルフツアー機構青木功会長、一般社

団法人日本女子プロゴルフ協会小林浩美会長には引き続き、理事にご就任いただくととも

に、今回から特別顧問として樋口久子氏にご就任いただくことといたしました（樋口氏の特

別顧問就任の詳細につきましては、別途リリースでご案内いたします）。
関係各位におかれましては、今後も当協会の諸事業にお力添え賜りますよう、宜しくお願い

申し上げます。
敬具

（資料）
１．平成 30 年度（公財）日本ゴルフ協会 役員名簿
２．理事改選による本部管掌役員・委員会管掌役員について

本件に関する問い合わせ先
（公財）日本ゴルフ協会 事務局

専務理事 山中博史
事務局長 塩田 良

TEL.03-3566-0003、FAX.03-3566-0101

平成３０年度（公財）日 本 ゴ ル フ 協 会 役 員 名 簿

平成３０年６月２０日現在

名 誉 会 長  安 西 孝 之
会 長 (CEO) 竹 田 恆 正
副 会 長  永 田 圭 司  川 口 文 夫
専 務 理 事 (COO) 山 中 博 史
常 務 理 事  諸 戸 精 孝  戸 張  捷  小 倉  正  佐 野 文 範

  村 津 敬 介  溝 口 ま ち 子  相 馬 和 胤
理 事  吉 野 次 郎  丸 森 仲 吾  池 谷 正 成  小 宮 山 義 孝

  濱 口 勝 郎  滝  茂 夫  乾  民 治  引 地 理 策
  大 亀 孝 裕  山 下 新 太 郎  竹 下 勇 夫  里 深 真 弓
  平 山 伸 子  水 野 正 人  熊 谷 信 太 郎  中 澤 有 史
  塩 田  良  大 部 一 成  青 木  功  倉 本 昌 弘
  小 林 浩 美

監 事  安 田 雄 典  井 植 貞 雄  許 斐 順 子
顧 問  富 田 浩 安
特 別 顧 問  樋 口 久 子

         ：新任

以下の方々は、任期満了により退任されました。

理   事 澤 田 康 夫   山 本 治 朗  林   孝 之
顧   問 髙 橋 正 孝   多 田 昭 重  中 村   嘉
特別顧問 川 田 太 三

平成３０年度 本部管掌役員、委員会管掌役員

本部管掌役員

本部 本部長 副本部長 管掌委員会 委員長

管理本部 小倉  正

(常務理事)
 総務 小宮山義孝

財務 小倉  正

法務・コンプライアンス 熊谷信太郎

オープン事業推進本部 戸張  捷

(常務理事)
相馬 和胤

(常務理事)
オープン競技企画 熊谷信太郎

３オープンマーチャンダイジング 大部 一成

規則・競技推進本部 佐野 文範

(常務理事)
溝口まち子

(常務理事)
規則 貝原  剛

競技 中澤 有史

育成・強化本部 諸戸 精孝

(常務理事)
里深 真弓

(理事)
ジュニア普及 槙岡 充浩

発掘育成 里深 真弓

ナショナル強化 里深 真弓

プロモーション本部 戸張  捷

(常務理事)
 広報 牛尾 行孝

マーチャンダイジング 相田  昇

サポート本部 相馬 和胤

(常務理事)
 医科学 福林  徹

グリーン 相馬 和胤

オリンピック

ゴルフ競技対策本部
永田 圭司

(副会長)
山中 博史

(専務理事)
2020 東京企画・準備 戸張  捷

強化 倉本 昌弘

委員会管掌役員
川口文夫(副会長)管掌 倫理 小倉 正

山中博史(専務理事)管掌 ハンディキャップ 引地 理策

アンチ・ドーピング 水野 正人

外交 山中 博史

溝口まち子(常務理事)管掌 女子 溝口まち子

（委員長は 2018 年３月 14 日の理事会で決定済）